
KINIOSA 

LIŲDA 

JITOMASKAR



Sakinio dalių  

kartojimas



UŽDAVINYS

Mokiniai

naudodamiesi pateiktimi ir įgytomis 

žiniomis pakartoję sakinio dalis, 

dirbdami grupėse atlikę praktines, 

kūrybines užduotis, 

individualiai 10 žodžių išnagrinės sakinio 

dalimis ir įsivertins.



Sakinio
dalys

Pagrindinės       Antrininkės

Veiksnys

Tarinys

Papildinys

Pažyminys

Aplinkybės



Pakartokite sakinio dalis 

www.kahoot.it



Raskite schemoms 

sakinius



Pasitikrinkite
Veiksnys + tarinys + papildinys

Aplinkybė + aplinkybė + tarinys 

Tarinys + pažyminys + papildinys

Veiksnys + tarinys + pažyminys +

papildinys

Pažyminys + aplinkybė + tarinys + 

veiksnys

Veiksnys + veiksnys + tarinys + 

aplinkybė

Pažyminys + veiksnys + tarinys +

papildinys

Veiksnys + tarinys + pažyminys +

aplinkybė

Veiksnys + veiknys + aplinkybė + 

tarinys 

Mama perskaitė laikraštį.

Šiandien Vilniuje prisnigo.

Nusipirkau įdomią knygą.

Jis pranešė puikią naujieną!

Jūros dugne gulėjo kriauklė.

Ieva ir Goda žaidė pievoje.

Mažoji Vilė atnešė dovanų.

Mes susitiksime šį šeštadienį.

Vilius ir Grytė linksmai 

dainavo.



Atlikite užduotis www.wordwall.net ir 

www.learningapps.org.



Iš pateiktų žodžių sudarykite kuo daugiau 

sakinių. (Žodžių formų keisti negalima.)

mergaitės, drąsiai, norėjo, visai, pasislėpti, 

nemėgo, nuo, iš, gatvės, sklido, nemalonus, 

jūroje, pavojingo, triukšmas, žmogaus, 

plaukioti, žengė, prie, tėvai, negalėjo, gėrėtis, 

vasaros, saulėlydžiu, nepažįstamo.



Pabraukite sakinio dalis, 

užpildykite lentelę. 

Nedideliame miške gyveno lapė. Ji buvo 

išmintinga, bet žmogaus labai prisibijojo. 



Pasitikrinkite

Žodis Sakinio dalis

Nedideliame pažyminys

miške vietos aplinkybė

gyveno tarinys

lapė veiksnys

ji veiksnys

buvo tarinys

išmintinga pažyminys

žmogaus papildinys

labai būdo aplinkybė

prisibijojo tarinys



Savarankiško darbo įsivertinimo lentelė

Kaupiamasis balas Taisyklingai 
išnagrinėjau

10 10

9 9

8 8

7 7

6 6

5 5

4 4



Įsivertink darbą pamokoje                                          

www.menti.com



Ačiū už darbą! 

Esate šaunuoliai!


